segundo tempo da partida em razão do calor e pelo fato de um atleta ter 
sofrido um corte no supercílio, o qual foi levado ao hospital.” 

Resultado: Por unanimidade multado o 1º denunciado no valor de 
R$300,00 (trezentos reais) por minuto, perfazendo a quantia de 

R$3.300,00 (três mil e trezentos reais) no art. 206 quanto ao atraso de 
11 (onze) minutos para o início da partida, e no valor de R$300,00 
(trezentos reais) por minuto, perfazendo a quantia de R$2.400,00 (dois 
mil e quatrocentos reais) no art. 206 quanto ao atraso de 8 (oito) 
minutos para o reinício da partida, na forma do art. 184 do CBJD,  
perfazendo o valor total de multa de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos 
reais. 
Por unanimidade multado o 2º denunciado em R$100,00 (cem reais) 
por minuto, sendo 08 (oito) minutos, totalizando R$800,00 (oitocentos 
reais) quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da

[...]

reais) quanto à imputação do art. 191, III, vencido o Dr. Luiz Felipe 
Ferreira Neves, que aplicava multa de R$500,00 (quinhentos reais) e por 
unanimidade multado em R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) por  
minuto, sendo 24 (vinte e quatro) minutos, totalizando R$3.600,00        
(três mil e seiscentos reais) quanto à imputação do art. 206, na forma 
do art. 184 do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

Requerida lavratura de acórdão. 

6) Processo: nº 570/16 
Denunciado: Vitor Andre de Oliveira Lariu (atleta do CR Vasco da

[...]

Denúncia da procuradoria 
Denunciado: Bonsucesso FC 
Tipificação: Art. 223 do CBJD 
Categoria: Sub 17 – Série A 
Representante legal dos denunciados: Ausente 
Auditor relator: Dr. Felipe Vassalo Rei 

Resultado: Por unanimidade multado o denunciado em R$1.500,00 
(mil e quinhentos reais) quanto à imputação do art. 223 do CBJD, por 
não pagamento de multa aplicada no processo 398/16. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

11) Conforme art. 170 § 2º do CBJD, fica o atleta amador isento do